
Kulturní komise RM Louny 

vyhlašuje 
1. ročník výtvarné soutěže 

CHRÁM SVATÉHO MIKULÁŠE V LOUNECH VE VÝTVARNÉ TVORBĚ 
 
Cíl soutěže: 
Cílem soutěže je oslovit a zaujmout především děti a mládež a probudit v nich zájem o město Louny, 
o jeho historii a kulturní památky. Protože dominantou a chloubou města je chrám svatého Mikuláše, 
je první ročník soutěže věnován právě této významné kulturní památce v Lounech.  
 
Podmínky a průběh výtvarné soutěže: 
Každý autor může do soutěže zaslat pouze jednu výtvarnou práci. Počet zaslaných prací z jedné školy 
není omezen. Apelujeme na pečlivý výběr zaslaných prací s ohledem na vytvoření co nejkvalitnějšího 
soutěžního souboru školy. Práce zaslané do soutěže se nevracejí. 
Zasílejte pouze originály a to kresby, malby či grafiky s motivy chrámu svatého Mikuláše v Lounech. 
Nezasílejte kopie obrázků či fotografie. Maximální formát plošné práce: 70 × 50 cm. Maximální 
formát prostorové práce: 100 × 70 × 40 cm, váha max. 10 kg. Práce, u kterých může dojít ke stírání     
a sprášení barev, musí být zafixovány. 
 
U každé práce musí být čitelně uvedeno: kategorie soutěže, jméno autora (autorů) a jeho (jejich) věk, 
adresa školy, jméno vedoucího pedagoga a E – mailový kontakt. 
Nedodržení podmínek nebo nečitelné vyplnění údajů může vést k vyřazení práce ze soutěže. 
 
Výtvarné práce je nutno zaslat nebo předat nejpozději  do 26. května 2023 na adresu: 
 
Bc. Anna Fekešová 
tajemnice kulturní komise RM 
Městský úřad Louny 
Mírové náměstí 35 
440 01 Louny 
 
 
Soutěžní kategorie: 
I. kategorie děti předškolního věku 
II. kategorie žáci 1. st. ZŠ 
III. kategorie žáci 2. st. ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií  
IV. kategorie žáci volnočasových aktivit a žáci základních uměleckých škol ve věku 6 – 10 let 
V. kategorie  žáci volnočasových aktivit a žáci základních uměleckých škol ve věku 11 – 15 let 
VI. kategorie  studenti SŠ, SOU a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií  
VII. kategorie dospělí 
 
Vyhodnocení soutěže: 
Soutěž bude posuzovat odborná porota složená z členů Kulturní komise RM Louny doplněná panem 
děkanem R.D. Mgr. Vítem Machkem. 
Výsledková listina bude zaslána všem zúčastněným školám na jejich uvedenou e-mailovou adresu. 
Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže proběhne na vernisáži výstavy nejlepších prací v chrámu 
svatého Mikuláše v Lounech v úterý 20. června 2023 od 16:00 hodin, kde budou výhercům předány 
diplomy a věcné ceny. Výstava v prostorách chrámu svatého Mikuláše v Lounech potrvá do konce září 
2023. Výtvarné práce mohou být umístněné i v jiných výstavních místech.  Z nejlepších prací bude 
sestavena kolekce pohlednic.  


